
UCHWAŁA NR XII/127/25
RADY GMINY KORCZYNA

z dnia 22 lipca 2025 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Korczyna 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej przyznawane są osobie jeżeli 
stan fizyczny tej osoby pozwala na samodzielne lub przy wsparciu innych osób, przemieszczanie się pomiędzy 
miejscem zamieszkania, a domem pomocy społecznej.

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne.

§ 4. 1. Odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
i w formie pobytu całodobowego ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą:

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej)

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do 
godzinnej stawki świadczenia usług, 
w przypadku usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej, oraz dziennej stawki świadczenia 
usług, w przypadku świadczenia usług 
wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego)

Powyżej 100% do 200% 50%
Powyżej 200% do 300% 60%
Powyżej 300% do 400% 70%
Powyżej 400% do 500% 80%
Powyżej 500% do 600% 90%
Powyżej 600% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3405



2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 1.

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego może nastąpić w przypadku:

1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie świadczeniobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą;

2) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub w innej placówce;

3) długotrwałej choroby świadczeniobiorcy i ponoszenia w związku z nią udokumentowanych kosztów 
leczenia, przekraczających kwotę stanowiącą 50% jego dochodu.

2. Całkowite zwolnienie świadczeniobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku:

1) osoby, których dochód po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekraczałby kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie;

2) poniesienia przez świadczeniobiorcę strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub 
zdarzenia losowego dotykającego świadczeniobiorcę.

§ 6. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego wnosi się w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym usługi te były świadczone, poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy organu pomocy 
społecznej wydającego decyzję w przedmiocie przyznania tych usług.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Pelczar

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3405


		2025-08-29T07:57:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




